
 
 

1 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

RES. N°  05 J.C. 

PARANÁ, 17 de Abril 2023 

 

VISTO: 

Los Listados Definitivos de Suplencias de Ascenso del departamento LA 

PAZ del concurso ordinario Nº 188, convocado por Resolución N° 4425/18 CGE  y 

ampliatorias Nº 4718/18 CGE, Nº 1957/22 CGE y Nº 2199/22 CGE, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que se han detectado omisiones en el Listado  Definitivo de docentes que 

registraron en tiempo y forma sus respectivas  inscripciones; 

 

Que en el periodo reglamentario de revisión de los Listados Definitivos se 

han rectificado evaluaciones; 

 

Que es necesario incluir, modificar  y/o actualizar  el Orden de Mérito del 

Listado Definitivo de concursantes; 

 

Que la normativa concursal vigente prevé modificaciones de los Listados 

Definitivos  a través de Resolución de Jurado de Concursos; 

 

Que todas las acciones de revisión y actualización  se orientan  a garantizar 

igualdad y equidad a los docentes concursantes; 

 

 

POR ELLO: 

JURADO DE CONCURSOS 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente ROSALEZ, Miriam Beatriz DNI Nº 21.647.584 pasando de 136,47 a 136,76 

puntos en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Con Título Docente – Sin Oposición -  pasa de 136,47 a 

136,76 puntos   

 

Título Docente   pasa de 136,47 a 136,76 puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 



 
 

2 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 

ARTÍCULO 2°: Modificar puntaje e Incluir  en el Listado Definitivo de Orden de 

Méritos a la docente COGNO, Sandra Miriam - DNI Nº 23.030.933 - con 143,27 y 

pasando de 140,27 a 143,27 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente Incluir – Sin Oposición - con 143,27 

puntos 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición - pasa de 140,27 a 

143,27  puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S 3era Cat. 

 

ARTÍCULO 3°: Modificar puntaje y Excluir del Listado Definitivo de Orden de Méritos 

a la docente BENITEZ, MIRIAM ELIZABETH DNI Nº 25.863.160 - pasando de 47,54 

a 65,44 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente pasa de 47,54 a 65,44  puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición -  Excluir - con 47,54 

puntos 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 

ARTÍCULO 4°: Incluir y Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de 

Méritos a la docente RIDOLFI, Carina Mariela - DNI Nº 25.339.094 con 107,97 y 

pasando de 104,97 a 107,97 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición - con 107,97 puntos 



 
 

3 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición - pasa de 104,97 a 

107,97 puntos 

 Director de Esc. J.S. c/personal y grado a cargo 4ta Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 

ARTÍCULO 5°: Incluir puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente  KUHN, María Magalí - DNI Nº 29.748.988, con 95,75 puntos, en el siguiente 

cargo: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición -  con 95,75 puntos 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 

ARTÍCULO 6º: Incluir con Oposición Específica en el Listado Definitivo de Orden de 

Méritos a la docente MARTÍNEZ, Viviana Ramona Alejandra - DNI Nº 20.593.299 con 

192,02 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente - 192,02 puntos - Con Oposición Específica 

 Secretario Unidad Educativa 1ra Cat. 

 Secretario Unidad Educativa 2da Cat. 

 

ARTÍCULO 7°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente LOPEZ, Paola Elizabeth - DNI Nº 25.263.532 pasando de 94,29 a 95,29 puntos, 

en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición - pasa de 94,29 a 95,29 

puntos 

 Vicedirector Unidad Educativa 1ra Cat. 

 Vicedirector Unidad Educativa 2da Cat. 

 Secretario Unidad Educativa 1ra Cat. 

 Secretario Unidad Educativa 2da Cat. 

 

ARTÍCULO 8º: Incluir puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos al docente 

TRNINCH, Arnoldo Alejandro - DNI Nº 24.487.436 con 48,87  puntos en el siguiente 

cargo: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente - Sin Oposición – con 48,87 puntos 



 
 

4 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 
 

ARTÍCULO 9º: Incluir puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

MEDINA, Mónica Ester - DNI Nº 29.759.659 con 97,75 puntos en  los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – con 97,75 puntos 

 Coordinador Centro Educativo Integral (Con Oposición No Específica) 

 Coordinador Centro Educativo Integral y Terapéutico (Con Oposición No Específica) 

 Coordinador Centro Educativo Terapéutico (Con Oposición No Específica) 

 Director Esc. Ed. Integral Disc. Intelectual (Con Oposición No Específica) 

 Vicedirector Esc. Ed. Integral Disc. Intelectual (Con Oposición No Específica) 

 Secretario Esc. Ed. Integral Disc. Intelectual (Con Oposición Específica) 

 

ARTÍCULO 10°: Incluir puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente QUERO, Andrea María - DNI Nº 34.426.172 con 22,24 puntos, en los siguientes 

cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición – con 22,24 puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 

ARTÍCULO 11°: Modificar puntaje e Incluir en el Listado Definitivo de Orden de 

Méritos a la docente GOTTIG, MARTA MARISA - DNI Nº 20.803.236 - con 133,10 y 

pasando de 132,97 a 133,10 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición - Incluir con 133,10 

puntos 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente Sin Oposición - pasa de 132,97 a 133,10  

puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 



 
 

5 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 

ARTÍCULO 12°: Modificar puntaje e Incluir en el Listado Definitivo de Orden de 

Méritos a la docente BRITEZ, NIDIA ELIZABTH - DNI Nº 23.485.671 - con 123,20 y 

pasando de 121,20 a 123,20 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición - Incluir con 123,20 

puntos 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición - pasa de 121,20 a 

123,20  puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 

ARTÍCULO 13°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

BERON, NADIA SABRINA - DNI Nº 27.031.200 con 93,93 puntos, en los siguientes 

cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente –– con 93,93 puntos 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. Con Opos. Sin Esp. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. Con Opos. Sin Esp. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. Con Opos. Esp. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. Con Opos. Esp. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. Con Opos. Esp. 

 

ARTÍCULO 14º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

ZURDO, EDIT ESTER DNI Nº 23.551.000– con 160,95 puntos en el siguiente cargo: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición– con 160,95 puntos 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 

 

ARTÍCULO 15º: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente ALTAMIRANO, María Marcelina - DNI Nº 18.273.992 - pasando de 156,28 a 

158,28 puntos en  los siguientes cargos: 

 



 
 

6 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

SUPLENCIAS DE ASCENSO PRIORITARIO: Título Docente – Sin Oposición pasa 

de 156,28 a 158,28 puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 Director de Esc. J.C. 4ta Cat. 

 Director de Esc. J.C. A/A 4ta Cat. 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición pasa de 156,28 a 

158,28 puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 Director de Esc. J.C. 4ta Cat. 

 Director de Esc. J.C. A/A 4ta Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.C. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.C. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.C. 3ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.C. A/A 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.C. A/A 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.C. A/A 3ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.C. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.C. 2da Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.C. A/A 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.C. A/A 2da Cat. 

 

ARTÍCULO 16º: Modificar parcialmente la Resolución Nº 100/22 JC Art. 58º Listado 

Definitivo y Prioritario de Orden de Méritos a la docente VARGAS, Sandra Lucrecia - 

DNI Nº 21.640.477 - pasando de 201,80 a 192,27 puntos en  los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO PRIORITARIO: Título Docente – pasa de 201,80 a 

192,27 puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – pasa de 201,80 a 192,27 puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 

 



 
 

7 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

ARTÍCULO 17º: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente SANCHEZ, Marianela Erika Soledad - DNI Nº 31.706.439 - pasando de 100,31 

a 106,31 puntos en  los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición pasa de 100,31 a 

106,31 puntos 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 

ARTÍCULO 18º: Registrar, comunicar, remitir copia autenticada a la Dirección 

Departamental de Escuelas La Paz, notificar a los/las interesado/a/os/as y oportunamente 

archivar. 

 

 

 

 
 


	JURADO DE CONCURSOS



